



Svar på rekommendation: Finansiering av det internationella samiska filminstitutet (ISFI) (A1636/kultur)

Nordisk Råd rekommenderer de nordiske regeringer i Norge, Finland og Sverige

at gå sammen om at finde en økonomisk bæredygtig model for Internationalt-samisk filminstitut, således at udgifter til drift af Institutet bliver dækket af landenes regeringer i et langsigtet perspektiv.

Regeringarna i Finland, Norge och Sverige svarar följande:

Sametingen i de tre länderna disponerar årliga statsanslag i syfte för att de skall kunna verka för en levande samisk kultur och skapa bättre förutsättningar för det samiska konst- och kulturlivet. Inom ramen för Nordiska ministerrådets budget fördelas även bidrag till Samerrådet och Samisk Kunstråd med målsättningen att stärka det samiska kultursamarbetet.

ISFI har sedan 2009 mottagit statsanslag från Kulturdepartementet i Norge, och har på några år klarat av att etablera sig som en viktig aktör inom det samiska filmfältet. År 2016 har det norska Kulturdepartementet beviljat NOK 3 970 000 till ISFI.

Finland beviljar årligen Sametinget statsanslag för samisk konst och kultur. Om Sametinget i Finland önskar samarbeta med ISFIs i dess projekt, föreligger inget hinder i detta.

Sametingen redovisar årligen hur medlen disponerats, även gällande andelen som går från Nordiska ministerrådet till det nordiska kultursamarbetet.

Det är viktigt med ett samarbete mellan de nordiska länderna som i vara tar ursprungsbefolkningens rättigheter och kultur. Vi ställer oss positiva till en fortsatt dialog om att på längre sikt kunna finna en lösning för ISFI. Här har även de samiska organisationerna och Sametingen naturligtvis en viktig roll. Det norska Sametinget är en av ägarna i ISFI och bidrar redan med driftsmedel. Inom de befintliga budgetramarna har Finland, Norge och Sverige inte för närvarande möjlighet att förbinda sig att prioritera ytterligare medel till det internationella samiska filminstitutet.

Regeringarna i Finland, Norge och Sverige anser rekommendationen som avslutad.